
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 №21

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекурмоярского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской 
области от 31.03.2014 №12 «О создании Единой комиссии по осуществлению 

закупок для обеспечения муниципальных нужд Администрации Верхнекурмоярского 
сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области»

В соответствии с протестом прокуратуры Котельниковского района от 29.03.2024 
№7-31-2024 на постановление администрации Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского района Волгоградской области от 31.03.2014 №12 «О 
создании Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения 
муниципальных нужд Администрации Верхнекурмоярского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»,в целях 
приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, 
администрация Верхнекурмоярского сельского поселения Котельниковского 
муниципального района Волгоградской области постановляет:
1.Внести в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для 
обеспечения муниципальных нужд Администрации Верхнекурмоярского сельского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 
утвержденное постановлением администрации Верхнекурмоярского сельского 
поселения от 31.03.2014 №12 (далее- Положение) следующее изменение:

1.1 пункт 4.4 и пункт 4.5 Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Единая комиссия состоит из Председателя, заместителя председателя, 

секретаря и других членов Единой комиссии. В состав Единой комиссии входят не 
менее чем три человека. Председатель является членом Единой комиссии. 

4.5Членами Единой комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые бьдои привлечены в качестве экспертов к 

проведению экспертной оцё'нки извещения об осуществлении закупки, 
документации о закупке (в случае, если Федеральным законом от 05.04.2013 
№44-ФЗ предусмотрена документация^ закупке), заявок на участие в конкурсе;



2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические 
лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика ( подрядчика, 
исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или 
физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся 
управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении 
поставщика ( подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» 
используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 
года №273-Ф3 «О противодействии коррупции»;
3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, 
кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ, непосредственно 
осуществляющие контроль в сфере закупок.»

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит
официальному обнародованию.


